אכן, כפי שציין חברי, בהתאם להוראת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, .1

התשע"ח-2018 (להלן: חוק חדלות פירעון או החוק) לצורך יישום תפקידיו, הנאמן מקבל

לידיו את סמכויות החייב בנכסיו והלכה למעשה "נכנס לנעליו" ובא במקומו (סעיפים

131-130, 224 לחוק). הנאמן מוסמך, לשם מילוי תפקידו, "לבצע כל פעולה בנכסי קופת

הנשייה שהיחיד היה רשאי לעשותה" (סעיף 131 לחוק). המונח "נכס" מוגדר בחוק

חדלות פירעון באופן רחב כ"מיטלטלין, מקרקעין או זכויות" (סעיף 4), ועל כן בכלל זה,

עוברות לניהולו ולפיקוחו של הנאמן גם זכויות והתחייבויות שעומדות לחייב (ראו גם

סעיף 216(2) לחוק; וכן ראו לפי הדין הישן, בהתאם לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש],

התש"ם-1980 (להלן: פקודת פשיטת הרגל או הפקודה) הגדרת "נכסי פושט רגל"

ו"נכסים" וכן סעיפים 42, 85(2) ו-107 לפקודה). כמו כן, הסמכות להתגונן בהליך

משפטי בשם החייב מנויה באופן מפורש בגדר הסמכויות הנתונות לנאמן בסעיף

132(א)(1) לחוק (וכן בסעיף 125(א)(2) לפקודה לפי הדין הישן; וראו גם: רע"א

די לציין את הדוגמה עליה הצביע הממונה על הליכי חדלות פירעון ושיקום

כלכלי, לפיה עמדת הנאמנים פירושה בין היתר מתן פטור לבעלי תפקיד מהגשת הצהרה

בדבר עשיית עסקה לפי סעיף 73 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963,

דבר שקשה לקבלו.

ולבסוף, בכל הנוגע לחששותיהם של הנאמנים כי חיובם בהגשת תצהיר גילוי .5

מסמכים עלול להביא להתייצבות בעלי תפקיד על דוכן העדים "כעניין שבשגרה", באופן

שאינו עולה בקנה אחד עם פסיקת בית משפט זה על פיה חקירת בעל תפקיד תיעשה רק

במקרים נדירים. בעניין זה לא ירדתי לסוף דעת הנאמנים כיצד יש בחיובם בהגשת תצהיר